
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 55.020                                                                                                                                   Listopad
2001

Dopravní služby - Přepravní řetězce zboží - Systém
deklarace
prováděcích podmínek

ČSN
EN 13011

26 9388

 

Transportation Services - Goods transport chains - System for declaration of performance conditions

Services de transport - Chaines de transport des marchandises - Système de déclaration des
conditions de performances

Dienstleistungen im Transportwessen - Gütertransportketten - System zur Vereinbarung von
Leistungsmerkmalen

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 13011:2000. Evropská norma EN 13011:2000 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 13011:2000. The European Standard
EN 13011:2000 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          63074
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Citované normy



EN 12830 zavedena v ČSN EN 12830 (25 8350) Přístroje pro záznam teploty při přepravě, skladování
a distribuci zchlazených, zmrazených, hluboko zmrazených/rychle zmrazených potravin a zmrzliny -
Zkoušky, provedení, použitelnost

prEN 13485 nezavedena

prEN 13486 nezavedena

EN 22248 zavedena v ČSN EN 22248 (77 0631) Balení - Naplněné přepravní obaly a balení - Vertikální
zkouška rázem

EN 22872 nahrazena EN ISO 12048, která je zavedena v ČSN EN ISO 12048 (77 0630) Obaly -
Přepravní balení - Zkouška stlačováním a stohováním s použitím zkušebního lisu

EN 22873 zavedena v ČSN EN 22873 ( 77 0642) Obaly - Přepravní balení - Zkouška nízkým tlakem

EN 28318 zavedena v ČSN ISO 8318 (77 0644) Obaly - Přepravní balení - Zkouška vibrací se

sinusoidálním proměnlivým kmitočtem

EN 28768 zavedena v ČSN EN 28768 (77 0643) Obaly - Přepravní balení - Zkouška překocením

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Petr Lukáš, IČO 41967925

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Miloslav Vomočil

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 13011
EUROPEAN STANDARD                                                                                          říjen 2000
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 55.020

Dopravní služby - Přepravní řetězce zboží - Systém deklarace prováděcích podmínek
Transportation Services - Goods transport chains - System for declaration of performance
conditions
 
Services de transport - Chaines de transport
des marchandises - Système de déclaration
des conditions de performances

Dienstleistungen im Transportwessen -
Gütertransportketten - System zur
Vereinbarung von Leistungsmerkmalen

Tato evropská norma byla schválena CEN 1. září 2000.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na



vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2000 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                             
Ref. č. EN 13011:2000 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 6

1    Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
........ 6

2    Normativní
odkazy
..................................................................................................................................................................
... 6

3    Termíny a
definice
..................................................................................................................................................................
... 7

4    Celková odpovědnost v přepravním
řetězci.......................................................................................................................... 7



5    Měření
provedení
..................................................................................................................................................................
..... 8

6   
Ověření
..................................................................................................................................................................
...................... 9

Příloha A (normativní) Deklarace zajiš»ování jakosti v přepravních
řetězcích.................................................................... 12

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
.................... 15

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma byla připravena technickou komisí CEN/TC 320 „Doprava - Logistika a služby“,
jejíž sekretariát zajiš»uje DS.

Příloha A je normativní a obsahuje dva normalizované formáty deklarace prováděcích kritérií pro
poskytovatele dopravních služeb.

Této evropské normě je nutno nejpozději do dubna 2001 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
je nutno zrušit nejpozději do dubna 2001.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

Strana 6

Úvod
Tato evropská norma stanoví systém deklarace prováděcích podmínek uvnitř přepravních řetězců
zboží.

Tato evropská norma je určena jako nástroj pro stanovení, deklaraci a řízení služeb zahrnutých do
přepravních řetězců. Proto může být použita jak odesilateli, tak poskytovateli v rámci jejich smluvních
vztahů ke stanovení a deklaraci příslušných prováděcích podmínek. Účelem této normy je usnadnění
opatřeních a informací od odvětví dopravy tak, aby pomáhaly odesilatelům splnit jejich povinnosti



vyplývající ze Směrnice o obalech a odpadech z obalů (94/62/EU). Deklarace jakosti by následně měla
být připravena s odvolávkami na mezinárodní normy ohledně zkoušení obalů.

Tento dokument není výkladovou směrnicí k normám EN ISO 9000, ale je kompatibilní s existujícími
systémy managementu jakosti, nebo může být použit nezávisle.

1 Předmět normy
Tato evropská norma stanovuje požadavky pro tvorbu deklarace s ohledem na jakost provádění služby
přepravy zboží. Je určena ke stanovení prostředků tam, kde poskytovatel služby může stanovit specifické
údaje s ohledem na prováděcí kritéria týkající se prováděné služby tak, že usnadní odesilateli/baliči
odpovídajícím způsobem plánování jejich požadavků a splnění závazků ze Směrnice o obalech a odpadech
z obalů.

Tato evropská norma nespecifikuje prováděcí normy.

Příloha A poskytuje příklad vhodných formátů deklarace.

-- Vynechaný text --


